
Nº 85, quarta-feira, 7 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

209 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 
 

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú- 
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
010/2014 - aquisição de veículos, no dia 20/05/2014, às  09:00h. 
Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides da 
Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e- 
mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br. 

 
Euclides da Cunha-BA, 6 de maio de 2014. 

VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO 
Pregoeira 

 
AVISOS DE RESCISÃO 

 
O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA, representado 

por sua Prefeita Municipal MARIA DE FATIMA NUNES SOARES, 
resolve rescindir por ato unilateral, nos termos do art. 79, I da lei 
8.666/93, tendo em vista a infração ao disposto no art. 78,  I  do 
mesmo diploma legal, o CONTRATO Nº0806/2012 firmado com a 
empresa CONSTRUTORA VELOSO BATISTA LTDA, cujo objetivo 
visava a execução de obra de construção de 01 (uma) Unidade Es- 
colar - Creche Pró-Infância no Bairro de Nova América, Município 
de Euclides da Cunha-Bahia. 

 
O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA, representado 

por sua Prefeita Municipal MARIA DE FATIMA NUNES SOARES, 
resolve rescindir por ato unilateral, nos termos do art. 79, I da Lei 
8.666/93,  tendo  em  vista  a  infração  ao  disposto  no  art.  78,  I  do 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  66/2014 
 

LICITAÇÃO 246/2014 - Objeto: Contratação de empresa de enge- 
nharia para reforma e ampliação da praça Padre Ovídio, no centro da 
cidade. Convênio SICONV nº 786447/2013/Ministério do Turis- 
mo/CAIXA.Tipo: Menor Preço. Data: 22/05/2014 às 08h30. Local: 
Salão de  Licitações, Av.  Sampaio, nº 344,  Centro. Edital  no site: 
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e 
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 07/05/2014. 

 
JOSILENE DA SILVA ARAÚJO 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS No-  58/2014 

 
Foi DESERTA a Licitação 198/2014. Objeto: contratação de 

empresa de engenharia para serviços de reforma e equipamentação do 
campo de futebol no distrito de Tiquaruçu. Tipo: menor preço. Fica 
REMARCADA para a Data: 22/05/2014 às 14h30. Local: Salão de 
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.fei- 
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 07/05/2014. 

 
JOSILENE DA SILVA ARAÚJO 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará A TOMADA DE PREÇO- Número: 
003/2014, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar obras 
de conclusão iniciadas nas quadras poliesportivas no Colégio Mu- 
nicipal Maria das Graças, Colégio Municipal Edvaldo Santiago e na 
quadra da escola Presidente Médici, Edital disponível: a partir de 
07/05/2014, as 08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de 
Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, 
Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. 
Abertura da Proposta: 28 de maio de 2014, às 08h00min. Divulgação 
dos outros atos - Diário Oficial do Município. 

 
Ipiaú, 6 de maio de 2014. 

JOSE LUCAS SANTOS MATOS 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº. 294/2014 com a empresa: CLIM COMPANHIA DE 
LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 10.546.689/0001- 
08, no valor global de R$ 304.090,78 (Trezentos e quatro mil noventa 
reais e setenta e oito centavos). Vigência: 05 (cinco) meses, a contar 
da data de assinatura. Objeto: Contratação de Empresa especializada 

mesmo diploma legal, o CONTRATO Nº0193/2011 firmado com a CONCORRÊNCIA N 9/2014 para Construção de Alambrados em campos de futebol do Município 
de Irecê BA. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de 

empresa CONSTRUTORA VELOSO BATISTA LTDA, cujo objetivo 
visava a execução da obra de construção de 01 (uma) Unidade Es- 
colar - Creche Pró-Infância, na Sede Município de Euclides da Cu- 
nha-Bahia. 

 
Euclides da Cunha-BA, 3 de abril de 2014. 
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 
 

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per- 

Fica REVOGADA a Licitação 142/2014, objeto: contratação 
de empresa de engenharia para reforma e ampliação da praça Padre 
Ovídio, no centro da cidade. Informações, no Dpto. de Licitações e 
Contratos, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro das 09h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602-8319. FSA, 07/05/2014. 

 
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 

Prefeito 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

RETIFICAÇÕES 
 

Na publicidade do Pregão Eletrônico n° 023.214 1111, no 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 

CONTRATO Nº. 304/2014 com a empresa: CTA EMPREENDIMEN- 
TOS LTDA no valor global R$ 1.018.516,87 (hum milhão, dezoito 
mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 
06 (seis) meses, a contar da data de assinatura. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para Pavimentação asfáltica  de  diversas 
ruas no Município de Irecê-BA, conforme convênio nº 779767/2012 
celebrado com o Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal, de 
acordo com os quantitativos e demais especificações constantes neste 
edital e no Projeto Básico. Devendo o presente Edital ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO 

o- 

manente de Licitação, torna público que no dia 22/05/2014, às 9h, no D.O.U. - Seção 3, de 09 de Abril de 2014, página 184, Onde - se lê: 
TOMADA DE PREÇOS N 4/2014 

endereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, será rea- 
lizada a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014, tendo como 
objeto a Reforma do prédio anexo ao Centro de Controle de Zo- 
onoses. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da 
Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo 
mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no 
horário de 08h as 12h. Maiores informações poderão ser obtidas no 
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão pu- 
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br 

 
Eunápolis-BA, 6 de maio de 2014. 
MARILAN OLIVEIRA ROCHA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  127/2014 

 
LICITAÇÃO 240/2014 - Objeto: aquisição de 01 (uma) motocicleta 
na cor branca, de 124 a 125 CC, a gasolina, partida elétrica, com 
transmissão de 5 velocidades, para atender as necessidades da Casa 
do Trabalhador, conforme Convênio 778827/2012. Tipo: Menor pre- 
ço. Data: 20/05/2014 às 16h30. Informações no Dpto de Licitação e 
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 
12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no 
site: www.licitacoes-e.com.br. FSA, 07/05/2014. 

Data 12.05.2013, leia-se: Data 12.05.2014. Feira de Santana, 06 de 
Maio de 2014, Antonio Rosa de Assis - Pregoeiro. Fundo Municipal 
de Saúde. 

 
Na publicidade do Pregão Eletrônico n° 024.214 1111, no 

D.O.U. - Seção 3, de 09 de Abril de 2014, página 204, Onde - se lê: 
Data 19.05.2013, leia-se: Data 19.05.2014. Feira de Santana, 06 de 
Maio de 2014, Antonio Rosa de Assis - Pregoeiro. Fundo Municipal 
de Saúde. 

 
Na publicidade do Pregão Presencial n° 020.2014, no D.O.U. 

- Seção 3, de 06 de Maio de 2014, página 184, Onde se lê o objeto 
da licitação; Contratação de empresa para prestação de serviço para 
chaparia, pintura, capotaria e serviços de fibra, para atender as ne- 
cessidades da SMS, Média e Alta Complexidade, SAMU, Atenção 
Básica, Farmácia Popular, Farmácia Básica, Vig. Sanitária, Vig. Epi- 
demiológica e CEREST. Leia-se - Contratação de empresa para pres- 
tação de serviço  e aquisição de  peças, para  chaparia, pintura, ca- 
potaria e serviços de fibra, para atender as necessidades da SMS, 
Média e Alta Complexidade, SAMU, Atenção Básica, Farmácia Po- 
pular, Farmácia Básica, Vig. Sanitária, Vig. Epidemiológica e CE- 
REST. Feira de Santana, 06 de Maio de 2014, Antonio Rosa de Assis 
- Pregoeiro. Fundo Municipal de  Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 022/2014 

Modalidade: Tomada de Preços 004/2014. Analisando o processo 
licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado 
em favor da empresa CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONS- 
TRUTORA LTDA, CNPJ Nº 10.546.689/0001-08, no valor global de 
R$ 304.090,78 (Trezentos e quatro mil noventa reais e setenta e oito 
centavos), cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para 
Construção de Alambrados em campos de futebol do Município de 
Irecê BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Irecê-BA, 29 de abril de 2014. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

Analisando o processo  licitatório acima referido  delibero pela ad- 
judicação do objeto licitado em favor da empresa CTA EMPRE- 
ENDIMENTOS LTDA no valor global R$ 1.018.516,87 (hum milhão, 
dezoito mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos), 
cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para Pavimen- 
tação asfáltica de diversas ruas no Município de Irecê-BA, conforme 
convênio nº 779767/2012 celebrado com o Ministério das Cida- 
des/Caixa Econômica Federal, de acordo com os quantitativos e de- 
mais especificações constantes neste edital e no Projeto Básico, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Irecê-BA, 2 de maio de 2014. 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
o- 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  131/2014 TOMADA DE PREÇOS N 4/2014 

 
LICITAÇÃO 244/2014 - Objeto: aquisição de água mineral, para 
atender as necessidades do Programa Federal Minha Casa  Minha 
Vida. Tipo: Menor preço. Data: 19/05/2014 às 16h30. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias 
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 
8345/8333. Edital no site:  www.licitacoes-e.com.br.  FSA, 
07/05/2014. 

 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através 
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte- 
ressados que no dia 16 de maio de 2014 às 08h30min, na sala de 
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã 
Bahia - realizará um Pregão Presencial que tem como Objetivo: 
aquisição de material de construção para atender demanda do mu- 
nicípio 8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs. 

 
Igaporã-BA 5 de maio de 2014. 

MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS 
Pregoeira 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe- 
la homologação do Processo Licitatório Tomada de Preços 004/2014, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para Cons- 
trução de Alambrados em campos de futebol do Município de Irecê 
BA, tendo como vencedora e empresa CLIM COMPANHIA DE 
LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 10.546.689/0001- 
08, no valor global de R$ 304.090,78 (Trezentos e quatro mil noventa 
reais e setenta e oito centavos), para que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. 

 
Irecê-BA, 29 de abril de 2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050700268 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



210 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe- 

la homologação do Processo Licitatório Tomada de Preços 005/2014, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para Pavi- 
mentação asfáltica de diversas ruas no Município de Irecê-BA, con- 
forme convênio nº 779767/2012 celebrado com o Ministério das Ci- 
dades/Caixa Econômica Federal, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes neste edital e no Projeto Básico, 
tendo como vencedora e empresa CTA EMPREENDIMENTOS LT- 
DA no valor global de R$ 1.018.516,87 (hum milhão, dezoito mil, 
quinhentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos), para que 
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Irecê-BA, 2 de maio de 2014. 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito 

3 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

Torna público no dia 22/05/2014, às 09H30, na sala do 
DCCL objeto:contratação de Empresa do ramo para o fornecimento 
de material de expediente para atender a Secretaria de Saúde e Se- 
cretaria de Desenvolvimento Social do Município de Itapetinga/BA, 
com entrega parcelada para o ano de 2014. Edital no email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. Itapetinga/BA, em 
06/05/2014. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira - Pregoeira 

 
Itapetinga-BA, 6 de maio de 2014. 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA 
DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
o- 

 

Nº 85, quarta-feira, 7 de maio de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO 
DO TABOCAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 
 

Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de terceirização de mão-de- 
obra, a serem regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho, para 
exercício de atividades-meios da administração pública municipal, 
conforme especificações, quantidades e descrições constantes do edi- 
tal e respectivo termo de referência. Certame: 19/05/2014 as 09:00ho- 
ras. Informações: www.lagedodotabocal.ba.io.org.br 

 
ANTONIO SILVA LISBOA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ TOMADA DE PREÇOS DE N 2/2014 EXTRATO DE CONTRATO No-  231/2014 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 
 

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, 
TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de 
Pregão Presencial nº. 037/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, con- 
tratação de empresa do ramo de transporte alternativos incluindo 
veículos leves de carga para as necessidades das diversas secretarias 
deste Municipio. A abertura está prevista para o dia 28/05/2014, às 
09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Mu- 
nicipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento con- 
vocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de 
Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoitagi- 
ba@gmail.com, ficando os interessados cientificados que os demais 
atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do Mu- 
nicípio de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 5 de maio de 2014. 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itajuípe, por meio da sua Co- 

missão de Licitação, Comunica que está anulada a Licitação, CON- 
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014, cujo objeto é a contratação de 
empresa para realizar o Transporte Escolar do Município de Itajuípe- 
Ba, marcada para o dia 04 de junho de 2014, pelo ausência da 
publicação do aviso de Licitação no Diário Oficial do Estado e em 
Jornal de Grande Circulação. Outras informações poderão ser obtidas 
no departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Itajuípe, ou www.itajuipe.ba.io.org.br/diariooficial ou pelo tel. (73) 
32381712. 

 
Itajuípe-Ba, 6 de maio de 2014. 

PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA. 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
4ª Republicação 

 
Torna público no dia 21/05/2014, às 09H30, na sala do 

DCCL, objeto:aquisição de  01 (hum) veículo  automotivo para  in- 
tensificar a fiscalização do uso e controle do solo Municipal através 
da Secretaria de Infraestrutura e aquisição de 01 (hum) veículo au- 
tomotivo para transporte dos Agentes Fiscais tributários do Setor 
Fiscal, bem como os Agentes Administrativos do Departamento de 
Tributação, no uso do trabalho inerentes a suas funções de direito, no 
perímetro Urbano, Rural e Distritos e aquisição de 01(hum) veículo 
automotivo (Minivan) para atender as ações da Vigilância Sanitária. 
Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 
Itapetinga-BA, 6 de maio de 2014 

FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO 
Pregoeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
2ª Republicação 

 
Torna público no dia 20/05/2014, às 09H30, na sala do 

DCCL, objeto:contratação de Empresa do ramo para o fornecimento 
de medicamentos referentes à assistência farmacoterapêutica dos mu- 
nícipes do Município de Itapetinga, durante o ano de 2014, (LOTES 
12, 24, 34, 43, 82, 87, 90, 100, 106 e 115), Edital no email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

O Município de Itiúba, torna público a Retificação da To- 
mada de Praço de nº 002/2014, publicação do DOU, Seção 3, do dia 
06/05/2014, Página 185, onde Lê-se informa que realizará Tomada de 
Preço no dia 22 de maio de 2014 às 09h30min, Leia-se: informa que 
realizará Tomada de Preço no dia 05 de junho de 2014 às 
09h30min. 

 
Itiúba-BA, 6 de maio de 2014 

MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão 

Presencial nº 024/2014 - Objeto: aquisição de material elétrico para 
manutenção da iluminação pública e das Secretarias. Abertura dia 19 
de maio de 2014 às 10:00 hs. Informações na Prefeitura - Pça Gil- 
berto Gil, s/nº, pelo e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415- 
2418. 

 
Ituaçu-BA, 6 de maio de 2014. 

EDILSON NOVAIS SILVA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 
Homologa o procedimento referente ao PP 18/2014, cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica às empresas 
Pombal Med Distr de Medicamentos e Prod Hospitalares Ltda, Lote 
01(R$ 2.069.999,50) e Luan Med Prod Hospitalares Ltda, Lote 02 
(R$ 238.975,00) para que sejam tomadas as medidas cabíveis para a 
contratação. 

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 
Homologa o procedimento referente ao PP 19/2014 cujo objeto é a 
aquisição de materiais pensos e hospitalares destinados a Secretaria e 
PSF à empresa Pombal Med Distr de Medicamentos e Prod Hos- 
pitalares Ltda, Lote: 01 (R$ 305.807,00), Lote 02 (R$ 61.637,00) e 
Lote 03 (R$ 95.003,00) para que sejam tomadas as medidas cabíveis 
para a contratação. 

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 
Homologa o procedimento referente ao PP 20/2014 cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos e injetáveis destinados ao HGJ às em- 
repsas Pombal Med Distr de Medicamentos e Prod Hospitalares Ltda, 
Lote 01(R$ 524.272,20) e Luan Med Prod Hospitalares Ltda, Lote 02 
(R$ 29.836,10) para que sejam tomadas as medidas cabíveis para a 
contratação. 

 
ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
O Fundo. Mun. de Saúde de João Dourado/BA, torna pú- 

blico, Tipo: menor preço/menor lanche por item. Objeto: Aquisição 
de (01) uma ambulância zero km, tipo utilitário, Ano/Modelo Mínimo 
2013/2014, completo, fabricação nacional e demais equipamentos exi- 
gidos pelo Código de Transito Brasileiro, conforme Termo de Re- 
ferência. Data/local: dia 20/05/14, às 09hs, na Sala de Licitações. 
Editalno valor de R$ 30,00; fone 74-3668-1358, ramal 205. 

 
João Dourado-BA, 6 de maio de 2014 

ELTON G. CARNEIRO 
Pregoeiro 

CONTRATANTE: Municipio de Laje CONTRATADO (A): TRA- 
TORMASTER  TRATORES  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA  CNPJ: 
02.745.179/0001-31 OBJETO: Aquisição de máquinas e implementos 
agrícolas para o município de Laje-Ba - CT Nº 1009138-74/2013, 
através  do  menor  preço  por  lote,  através  do  menor  preço  global, 
empreitada por preço global, assinado em 06 de maio de 2014. 
VIGENCIA: 06/05/2014 a 31/12/2014 VALOR: R$ 763.500,00 Uni- 
dade Orçamentária: 9 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e De- 
senv. Urbano; Atividade: 2.052 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenv. Urbano; Elemento de Despesa: 
3.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Materiais  Permanentes  Fonte: 
24.244 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Laje Homologa o Pregão Presencial 
nº 038/2014, que tem como objeto o PREGÃO PRESENCIAL para a 
aquisição de máquinas e implementos agrícolas para o município de 
Laje-Ba - CT Nº 1009138-74/2013, através do menor preço por lote, 
conforme consta do memorial descritivo, que integra o Anexo II, 
através do menor preço por lote, na forma proposta da empresa 
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA para 
fornecimento do lote 01 com valor total de R$ 205.000,00 (duzentos 
e cinco mil reais), para fornecimento do lote 02 com valor total de R$ 
235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais); para fornecimento do 
lote 03 com valor total de R$ R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais); para fornecimento do lote 04 com valor total de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); para fornecimento do lote 05 com valor total de R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais); para fornecimento do lote 06 com 
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); para fornecimento 
do lote 07 com valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais); 
para fornecimento do lote 08 com valor total de R$ 6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais); para fornecimento do lote 09 com valor total de 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); para fornecimento do lote 10 com 
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 
LAJE-BA, 6 de maio de 2014. 

JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°001-PS/2014 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2014 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
JOILSON SOUZA NASCIMENTO. CPF: 785.757.885-15. OBJETO: 
Contratação de pessoa física para o cargo de COORDENADOR PE- 
DAGÓGICO para atender o Programa Segundo Tempo. R$ 2.400,00 
(Dois mil e quatrocentos reais) em parcelas mensais. Vigência do 
Contrato: 13 (treze) meses. Data de assinatura: 02/05/2014. 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

4º Termo Aditivo ao Contrato no- L043/2011. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Lapão. Contratado: WTM Construções e Transportes 
Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, fica com seu valor alterado de R$ 
1.242.281,38 para R$ 1.298.371,19. Data da assinatura: 25/04/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato no- 482-12/2013, CV 1001632-76/2012. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, fi- 
ca aditivado o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias. Data de 
assinatura: 23/04/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato no- 481-12/2013, CV 388.128-27/2012. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.492.799/0001-20, fica adi- 
tivado o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias. Data de assinatura: 
22/04/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato no- 046-2/2014, CV 1009499-18/2013. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
PAPALEGUAS  CONSTRUTORA,  PROJ.  E  COMÉRCIO  LTDA, 
CNPJ: 03.948.582/0001-20, fica aditivado o prazo por mais 180 (cen- 
to e oitenta) dias. Data de assinatura: 02/05/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050700268 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-07T09:09:30-0300




